
第13回サッポロビールカップ
４日目7/16・17・18・19・20

朝１戦

 

08:40

◎ 1 4064 原田　　篤志 A1 42.3 33.7 ○ △ １ ５ - ２ ２ ３ - - - - 12

2 5312 川辺　　郭人 B2 38.5 29.8 ○ ○ ４ - ６ ４ ６ ６ - - - - 8

× 3 4871 菊池　　宏志 B1 32.8 45.4 ○ ○ ４ １ ２ ５ - ６ - - - - 9

○ 4 3715 倉尾　　大介 B1 29.4 31.1 ○ ○ ２ ５ ４ - ２ ５ - - - - 9

△ 5 4035 杉江　　浩明 B1 37.6 29.6 ○ ◎ ６ ６ ５ - １ ３ - - - - 6

6 5417 小柳　　勝希 B2 F1 30.0 34.4 ○ ○ ３ - ６ ６ Ｆ ４ - - - -

スリットの足が劣勢。Ｓが思った以上に届いていない。面白くない足ですね。

乗れないですね。乗れないので思い切っていけない。

直線が良くなることはない。合えば出足がいいかなあ。

Ｓで後手を踏まなければ逃げられると思っていた。だいぶ良くなっている。

伸びが良くなってきた。ちょっと出ていく。

Ｓは時計の下で速いと思いました。回り足とかターン系がいいです。

123/456 65%

1－4＝5、 1－4＝3、

1－5＝3　 　　

　　 　　
Ａ１の意地ある原田がイン戦で負けられないが伸びはピリッとしないまま。倉尾は戦える足色でカドから抜け出し目指す。杉江はじ
わりのぞく気配で穴候補

モー２ング
戦
 

09:06

◎ 1 4296 岡崎　　恭裕 A1 30.6 21.0 ○ ○ １ １ ３ １ ５ ２ - - - - 12

2 3776 横井　　健太 B1 32.8 37.9 ○ △ ２ ３ ３ ３ ５ - - - - - 7

○ 3 4772 石丸　　海渡 A1 46.3 31.8 ◎ ○ ２ ４ １ - １ １ - - - - 11

× 4 3953 志道　　吉和 B1 27.1 40.2 ○ ○ ６ - ５ ２ ６ ４ - - - -

△ 5 4111 奥田　　　誠 B1 34.5 35.9 ○ ○ - ４ １ １ ５ ６ - - - - 10

6 5309 森　　　雄利 B2 37.7 53.8 ○ ○ ５ ５ ６ ４ - ５ - - - - 7

乗り心地は普通です。足は普通でレースはできます。ずれれば微調整します。

右にいる選手にはいつも行かれる感じがある。回り足とかは悪くない。

出足、行き足はいいと思う。レース足はいいと思いますが伸びだけ普通。

小回りができたし反応が良くなった。バランスが取れてきた。

乗りやすいですけど青木選手とは足が違います。全然普通はあります。

ターン回りを求めてペラを叩いたら乗りやすくなりました。

123/456 60%

1＝3－5、 1＝3－4、

1－5＝4　 　　

　　 　　
格上の岡崎が逃げに集中するが出足、伸びとも中堅の域を脱していない。スタート鋭い石丸は出足系に好感触で単互角。横井に印回
らないが掛かり良く食い込み警戒

３ライズ戦

 

09:32

◎ 1 4471 新田　　泰章 A1 36.2 33.7 ○ ○ ３ ３ - ２ １ ２ - - - - 11

△ 2 3867 松浦　　　勝 B1 33.8 37.5 ○ ○ ３ ３ ５ １ - ２ - - - - 12

× 3 3975 小野寺　智洋 B1 34.0 41.5 △ △ ３ ３ - ２ ６ ６ - - - - 9

○ 4 4604 岩瀬　　裕亮 A1 37.9 34.8 ◎ ○ １ ２ ５ １ ２ １ - - - - 10

5 5348 小林　　甘寧 B2 F1 30.4 41.6 ○ ○ ５ ３ ６ ６ ３ - - - - - 9

6 4315 山崎　　昂介 B1 F1 27.1 27.9 ○ △ ２ ５ - ４ ３ ５ - - - - 8

ちょっと回り過ぎで、回転を抑えていったら試運転の出足の良さがなかった。

展開が最高でした。ピット離れがダメ。他は悪くないと思う。

何かパッとしないですね。回転の上がりが鈍い感じがあります。

バランスが取れている。加速感が良くてスリットのいい足につながっている。

欲を言えばもう少し出足が欲しい。行きたい所には行けています。

良くないですね。上の人と比べたら伸びが全然足りない。

123/465 60%

1＝4－2、 1＝4－3、

1－2＝3　 　　

　　 　　
着をまとめている新田がインでハッスルする一戦だが押し感は微妙。岩瀬はターン回りも納得の域で自在戦から入る手もある。握っ
て攻めている小林が気になる

おは４戦

 

09:58

× 1 3922 菅沼　　佳昭 B1 33.3 35.7 ○ ○ ４ ６ ３ ６ - ３ - - - - 8

◎ 2 4650 中山　　雄太 A1 28.1 25.0 △ ○ ２ ６ １ ５ - ２ - - - - 10

3 4007 榮田　　将彦 B1 26.5 29.6 △ ○ ６ - ６ １ ５ ３ - - - -

○ 4 4640 山ノ内　雅人 A2 38.6 22.2 ○ ○ ２ - １ ４ １ ２ - - - - 11

△ 5 3606 川北　　浩貴 A2 40.9 23.9 △ ○ ４ ４ １ ６ ４ - - - - - 9

6 4213 重富　　伸也 B1 35.8 18.6 △ ◎ ４ ６ ４ ３ ３ - - - - -

悪いところもないし、これっていうのもない。普通だけどＳがしやすい。

上がり切ったらいいが、上がり切るまでが遅すぎてレースは劣勢な部分が多い。

良くないですね。整備の効果なしです。立ち上がりが悪い。

レースに行くとバランスが取れていいなと思う。不安なところがないです。

出足がない。舟の向きも悪い。３日目にして気づきました。

回すようにしたけど湿度が高くてあまり伸びない。方向性は見えてきた。

123/456 45%

2＝4－5、 2＝4－1、

4＝5－2、 1－2＝4　

　　 　　
内枠の利ある中山を支持するが回転の上がりに鈍さあり。角度付けて攻め込む山ノ内はレース足に好感触で好勝負挑める。川北は出
足の上積み課題。穴は重富のまくり

レッツ５戦

 

10:26

◎ 1 4475 末永　　祐輝 A1 29.3 29.0 ○ ○ - ３ ４ ６ １ ２ - - - - 10

○ 2 4879 山崎　　鉄平 A2 31.0 23.2 ○ ◎ - ２ ２ ５ ５ ４ - - - - 12

△ 3 5330 安河内鈴之介 B1 26.2 34.0 ○ ○ ４ １ - ６ ２ ３ - - - - 11

4 5041 荒牧　　凪沙 B1 34.7 32.1 ○ ○ - ４ ２ ５ ４ １ - - - - 10

× 5 3527 中嶋　誠一郎 B1 31.4 40.0 ○ ○ ５ - ５ ２ ２ ３ - - - - 11

6 4948 木場　　悠介 B1 27.7 22.9 ○ ○ １ ４ ５ - ６ ４ - - - -

キャリアボデーを換えてさらに上積みがあった。しっかりレースできる足だと思う。

全体的に十分に戦える足。ハンドルを入れた時の軽さが気になるので調整。

天候に合ったのか３日目が一番良かった。乗り心地は悪くないです。

イン戦の足は問題ない感じでした。ターンも全然悪い感じはしませんでした。

チルト０．５にしたけどピット離れがダメ。足は悪くなかった。

悪くはないけど特徴はない。普通くらいですね。

123/456 55%

1－2＝3、 1－2＝5、

1－3＝5　 　　

　　 　　
末永はプロペラ調整とキャリアボデー交換で気配が大幅アップしている。山崎の差しをかわして逃げに持ち込む。安河内はセンター
から握って存在感を示す。荒牧一考

一般

 

10:54

◎ 1 4035 杉江　　浩明 B1 37.6 29.6 ○ ◎ ６ ６ ５ - １ ３ - - - - 1

○ 2 3663 木山　　和幸 B1 29.3 29.7 ○ ◎ - ５ ４ ３ ２ １ - - - - 12

3 4978 山田　　和佐 B1 36.4 40.0 ○ ○ ３ - ５ ５ ６ ４ - - - -

4 4253 西川　　真人 B1 28.1 36.1 △ △ １ ６ - ４ ５ ５ - - - -

× 5 3964 宮地　　博士 B1 39.5 50.6 ○ ○ ５ - ２ ３ ４ ４ - - - -

△ 6 4812 西野　　雄貴 A2 27.4 29.4 ◎ ○ - ２ １ ２ １ ４ - - - - 10

伸びが良くなってきた。ちょっと出ていく。

伸びは悪くないと思う。回り足が良くなってバランスは取れています。

グリップ感は一番まともだった。乗り心地が上向いた。

何もない。出足、行き足だけではなく伸びもない。

足的にはそんなに悪い感じはしない。道中も握って回れる。

直線はそうでもないけど行き足がいい。Ｓが届きます。回り足は普通。

123/456 45%

1＝2－6、 1＝2－5、

2＝6－1、 6－1－2　

　　 　　
準優漏れの杉江だが伸びの上積みに成功で好枠を生かせる。対抗の木山は直線に加えてターン足も良化で好バランス。杉江にとって
は強敵だ。西野の差し切り押さえ

※締切時刻は変更になる場合があります



第13回サッポロビールカップ
４日目7/16・17・18・19・20

一般

 

11:23

○ 1 4873 蒲原　　健太 A2 28.7 23.8 ◎ ○ １ ５ ３ ２ ３ - - - - -

△ 2 5199 垂水　　　悠 B1 31.9 36.4 ○ ○ ２ ２ ４ - １ ３ - - - - 11

◎ 3 4448 青木　　玄太 A1 37.9 41.0 ○ ◎ １ １ ２ １ - １ - - - - 12

× 4 3776 横井　　健太 B1 32.8 37.9 ○ △ ２ ３ ３ ３ ５ - - - - - 2

5 5309 森　　　雄利 B2 37.7 53.8 ○ ○ ５ ５ ６ ４ - ５ - - - - 2

6 4588 田中　　京介 A2 25.6 26.4 ◎ ○ ３ - ４ ３ ４ ５ - - - -

伸びは普通。ターン回り、出足、ピット離れは人よりいい。

回り足とか道中でいい旋回ができる。一番いいのは乗り心地。

伸びはいい方。出足、ターン回りはそれなり。めちゃくちゃいいわけではない。

右にいる選手にはいつも行かれる感じがある。回り足とかは悪くない。

ターン回りを求めてペラを叩いたら乗りやすくなりました。

足は悪くないけどＡ評価というほどではない。いいときはレース足がいい。

123/456 60%

3＝1－2、 3＝1－4、

3－4＝2、 3－1－5　

　　 　　
予選をトップ通過の青木は出ていく足色でセンターからのパワー駆け中心。蒲原は際立つ足ではないが中堅少し上で逃げは押さえて
おきたい。垂水は乗り心地に納得

８っぴータ
イム

 

11:53

1 5312 川辺　　郭人 B2 38.5 29.8 ○ ○ ４ - ６ ４ ６ ６ - - - - 1

◎ 2 4292 麻生　　慎介 A2 F1 41.9 24.4 △ △ エ - ３ ３ ３ ５ - - - -

○ 3 3922 菅沼　　佳昭 B1 33.3 35.7 ○ ○ ４ ６ ３ ６ - ３ - - - - 4

△ 4 4315 山崎　　昂介 B1 F1 27.1 27.9 ○ △ ２ ５ - ４ ３ ５ - - - - 3

× 5 3273 石田　　　豪 B1 39.6 17.2 ○ ○ ５ ２ ４ ６ - ６ - - - -

6 5351 齊藤　　　廉 B1 31.2 28.7 ○ ○ - - - - - - - - - -

乗れないですね。乗れないので思い切っていけない。

良くないですね。伸びを求めているけど付かない。出足もあまり良くない。

悪いところもないし、これっていうのもない。普通だけどＳがしやすい。

良くないですね。上の人と比べたら伸びが全然足りない。

変わってない。乗りにくい。直線はだいぶ良くなって問題ないと思います。

小林とは一緒くらいで、ターン回りもだいたい同じくらい。

123/456 50%

2＝3－4、 2－3＝5、

2－4＝5、 1＝2－3　

　　 　　
２コース見込める麻生のシャープな攻めに期待するが機力に不安ありで自信度は下がる。菅沼はスタートの足まずまずで対抗に抜て
き。川辺は絶好枠で逃げ切りないか

一般

 

12:28

◎ 1 3606 川北　　浩貴 A2 40.9 23.9 △ ○ ４ ４ １ ６ ４ - - - - - 4

× 2 3211 北川　　敏弘 B1 26.3 40.7 ○ ○ ６ ４ - ３ ４ ６ - - - -

○ 3 3715 倉尾　　大介 B1 29.4 31.1 ○ ○ ２ ５ ４ - ２ ５ - - - - 1

△ 4 3975 小野寺　智洋 B1 34.0 41.5 △ △ ３ ３ - ２ ６ ６ - - - - 3

5 4871 菊池　　宏志 B1 32.8 45.4 ○ ○ ４ １ ２ ５ - ６ - - - - 1

6 5348 小林　　甘寧 B2 F1 30.4 41.6 ○ ○ ５ ３ ６ ６ ３ - - - - - 3

出足がない。舟の向きも悪い。３日目にして気づきました。

ギヤケースも調整して良くなった。普通になった。

Ｓで後手を踏まなければ逃げられると思っていた。だいぶ良くなっている。

何かパッとしないですね。回転の上がりが鈍い感じがあります。

直線が良くなることはない。合えば出足がいいかなあ。

欲を言えばもう少し出足が欲しい。行きたい所には行けています。

123/456 50%

1＝3－4、 1－3＝2、

1－4＝2、 1－3－6　

　　 　　
川北が逃げに持ち込むと読むが出足、回り足にパンチなく波乱含み。センターから仕掛ける倉尾は気配アップで抜け出し十分。小野
寺は押し感欲しい。小林の粘り警戒

準優勝戦

 

13:04

◎ 1 4604 岩瀬　　裕亮 A1 37.9 34.8 ◎ ○ １ ２ ５ １ ２ １ - - - - 3

○ 2 4812 西野　　雄貴 A2 27.4 29.4 ◎ ○ - ２ １ ２ １ ４ - - - - 6

△ 3 4650 中山　　雄太 A1 28.1 25.0 △ ○ ２ ６ １ ５ - ２ - - - - 4

× 4 4475 末永　　祐輝 A1 29.3 29.0 ○ ○ - ３ ４ ６ １ ２ - - - - 5

5 5041 荒牧　　凪沙 B1 34.7 32.1 ○ ○ - ４ ２ ５ ４ １ - - - - 5

6 4111 奥田　　　誠 B1 34.5 35.9 ○ ○ - ４ １ １ ５ ６ - - - - 2

バランスが取れている。加速感が良くてスリットのいい足につながっている。

直線はそうでもないけど行き足がいい。Ｓが届きます。回り足は普通。

上がり切ったらいいが、上がり切るまでが遅すぎてレースは劣勢な部分が多い。

キャリアボデーを換えてさらに上積みがあった。しっかりレースできる足だと思う。

イン戦の足は問題ない感じでした。ターンも全然悪い感じはしませんでした。

乗りやすいですけど青木選手とは足が違います。全然普通はあります。

123/456 70%

1＝2－3、 1－2＝4、

1－3＝4　 　　

　　 　　
プロペラの方向性をつかんでいる岩瀬はロスなくターンができている。西野の差しをインで受け止める。中山は行き足の強化課題。
末永は変わり身ありで飛び出し妙味

準優勝戦

 

13:40

◎ 1 4772 石丸　　海渡 A1 46.3 31.8 ◎ ○ ２ ４ １ - １ １ - - - - 2

○ 2 4640 山ノ内　雅人 A2 38.6 22.2 ○ ○ ２ - １ ４ １ ２ - - - - 4

× 3 5199 垂水　　　悠 B1 31.9 36.4 ○ ○ ２ ２ ４ - １ ３ - - - - 7

△ 4 4471 新田　　泰章 A1 36.2 33.7 ○ ○ ３ ３ - ２ １ ２ - - - - 3

5 5330 安河内鈴之介 B1 26.2 34.0 ○ ○ ４ １ - ６ ２ ３ - - - - 5

6 3527 中嶋　誠一郎 B1 31.4 40.0 ○ ○ ５ - ５ ２ ２ ３ - - - - 5

出足、行き足はいいと思う。レース足はいいと思いますが伸びだけ普通。

レースに行くとバランスが取れていいなと思う。不安なところがないです。

回り足とか道中でいい旋回ができる。一番いいのは乗り心地。

ちょっと回り過ぎで、回転を抑えていったら試運転の出足の良さがなかった。

天候に合ったのか３日目が一番良かった。乗り心地は悪くないです。

チルト０．５にしたけどピット離れがダメ。足は悪くなかった。

123/456 70%

1－2＝4、 1－2＝3、

1－4＝3、 1－2－5　

　　 　　
伸びは威張れない石丸だが出足系には少し力強さを感じている。スタートも早く逃げ切る公算大。山ノ内はレース足に手応えありで
追走一番手。新田は特徴欲しい

準優勝戦

 

14:18

◎ 1 4448 青木　　玄太 A1 37.9 41.0 ○ ◎ １ １ ２ １ - １ - - - - 7

○ 2 4296 岡崎　　恭裕 A1 30.6 21.0 ○ ○ １ １ ３ １ ５ ２ - - - - 2

△ 3 4064 原田　　篤志 A1 42.3 33.7 ○ △ １ ５ - ２ ２ ３ - - - - 1

4 3867 松浦　　　勝 B1 33.8 37.5 ○ ○ ３ ３ ５ １ - ２ - - - - 3

× 5 3663 木山　　和幸 B1 29.3 29.7 ○ ◎ - ５ ４ ３ ２ １ - - - - 6

6 4879 山崎　　鉄平 A2 31.0 23.2 ○ ◎ - ２ ２ ５ ５ ４ - - - - 5

伸びはいい方。出足、ターン回りはそれなり。めちゃくちゃいいわけではない。

乗り心地は普通です。足は普通でレースはできます。ずれれば微調整します。

スリットの足が劣勢。Ｓが思った以上に届いていない。面白くない足ですね。

展開が最高でした。ピット離れがダメ。他は悪くないと思う。

伸びは悪くないと思う。回り足が良くなってバランスは取れています。

全体的に十分に戦える足。ハンドルを入れた時の軽さが気になるので調整。

123/456 75%

1－2＝3、 1－2＝5、

1－3＝5　 　　

　　 　　
好素性機を操る青木がインから伸び返して逃げに持ち込む。岡崎は機力平凡とはいえ攻め鋭く見せ場は作る。原田は直線に不安抱え
る。怖いのは木山で噴いている

※締切時刻は変更になる場合があります
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